ПРОТОКОЛ №1
внеочередного заседания Общественной палаты Ливенского района Орловской области
Дата проведения: 09.03.2016года.
Время проведения: 11:00 ч.
Место проведения: г. Ливны,
ул. Воронежская, д. 4.

Всего присутствовало 10 членов Общественной палаты Ливенского района из 15. Кворум имеется, Общественная палата правомочна начать свою работу.
Приглашенные:
- кандидаты в члены Общественной палаты Ливенского района, представители органов местного самоуправления, общественных организаций.

УТВЕРЖДЕНА ПОВЕСКА ДНЯ:
1. О прекращении полномочий председателя Общественной палаты Дворецкого В.Н
2. Об избрании председателя Общественной палаты Ливенского района.
3. О внесении изменений в решение Общественной палаты Ливенского района от 12 января 2015 года № 5 «О формировании постоянных комиссий Общественной палаты Ливенского района Орловской области».

По первому вопросу слушали председателя Общественной палаты Ливенского района В.Н. Дворецкого, который внес заявление о прекращении полномочий председателя Общественной палаты в связи с переменой места жительства.
РЕШИЛИ:
прекратить полномочия председателя Общественной палаты Дворецкого Виктора Николаевича выдвинутого местной общественной организацией Ливенский Военно – поисковый отряд «Ливенский щит».
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» единогласно.
По второму вопросу слушали Н.А. Дёшину, которая выступила с предложением об избрании членом Общественной палаты Ливенского района Ю.В. Ревина, выдвинутого Ливенской районной организацией профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации.
В ходе обсуждения кандидатуры самоотвода не поступило.
РЕШИЛИ:
Избрать членом Общественной палаты Ю.В. Ревина, выдвинутого Ливенской районной организацией профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» единогласно.
По третьему вопросу слушали Зубцову К.Н., которая обозначила, что в связи с прекращением полномочий члена Общественной палаты Насуховой Любови Николаевны, выдвинутой областной организацией Профсоюза работников агропромышленного комплекса Орловской области в связи со смертью и избранием членом Общественной палаты Ревина Юрия Васильевича, выдвинутого Ливенской районной организацией профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации необходимо внести изменения в решение Общественной палаты Ливенского района от 12 января 2015 года № 5 «О формировании постоянных комиссий Общественной палаты Ливенского района Орловской области»:
вывести из состава комиссии по вопросам развития гражданского общества и защите прав человека Насухову Любовь Николаевну и ввести в состав комиссии Ревина Юрия Васильевича.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» единогласно.
РЕШИЛИ:
вывести из состава комиссии по вопросам развития гражданского общества и защите прав человека Насухову Любовь Николаевну и ввести в состав комиссии Ревина Юрия Васильевича.
Замечаний по ведению внеочередного заседания Общественной палаты Ливенского района Орловской области не поступало.

Председатель палаты						В.Н. Дворецкий

Ответственный секретарь
Общественной палаты						К.Н. Зубцова